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طلا بانوی ترانه
 درباره زویا زاکاریان 
که منادی وطن پرستی، گفت وگو و دموکراسی است

وعده به گرسنگان؟
ارزیابی اظهارات اخیر علیرضا زاکانی
در گفت وگو با ناصر ایمانی و صادق پیوسته

از ساعت رولکس تا پنت هاوس
 بررسی ابعاد فساد مالی در  فوتبال ایران 
و افشاگری اخیر رضا جاودانی
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بررسی تأثیر حمایت رئیس دولت اصلاحات از مسعود پزشکیان بر معادلات انتخابات

سرمقاله

بهارستان در سودای پاستور 
بررسی ثبت نام و حضور نمایندگان مجلس در انتخابات ریاست جمهوری

 مواضع مسعود پزشکیان 
 و مشاورانش 

 در مناظره تلویزیونی  
در گفت وگو با 

فرشاد مؤمنی و مرتضی افقه

هنگامی که از مشارکت مردم و نخبگان سخن 
می گوییــم، باید مصداق آن روشــن و ملموس 
باشد. پنجشنبه شــب آقای دکتر پزشکیان با 
دو نفر از مشــاوران اقتصادی خود یعنی دکتر 
حسین عبده تبریزی و دکتر احمد میدری برای 
تبیین رویکردهای اقتصادی خود در یک برنامه 
تلویزیونی شرکت کردند. باعث تأسف است که 
برخی افراد با ناآگاهی، نقطه قوت این گفت وگو 
که حضــور دو مشــاور از دو رویکــرد متفاوت 
اقتصــادی اســت را نقطه ضعــف پزشــکیان 
دانسته اند. در اینجا توضیح می دهیم که چرا 
این ویژگی برجســته رویکرد اقتصــادی آقای 
پزشکیان است و این ترکیب هم کاملًا آگاهانه 
انتخاب شــده اســت و الا کاری نداشت که دو 
نفر مشابه استفاده شود. بدترین سیاست های 
اقتصادی در دوره احمدی نژاد و در ســه ســال 
اخیر بوده اســت. در این نتیجه گیری تردیدی 
نیســت. علت اصلی هم بی توجهی به علم و 
دانش اقتصادی و منــزوی کردن اقتصاددانان 
اســت البته ایــن رویکــرد در اغلــب حوزه ها 
وجود داشــت؛ ولی بــرای جامعــه در اقتصاد 
برجسته تر شده بود. در نقطه مقابل، بهترین 
دوران اقتصادی ایران دوره اجرای برنامه سوم 
توسعه است. این برنامه ای است که مهمترین 
ویژگی آن حضــور و مشــارکت اقتصاددانان با 
رویکردهــای متفــاوت در تدوین آن بــود. این 
برداشت نادرستی است که گمان کنیم باید یک 
گروه سیاستگذار باشند و بقیه را حذف کنند. 
چرا؟ زیــرا دور بودن یک گروه از آنان در تدوین 
برنامه به درک نادرســت آنان از یکدیگر منجر 
می شود. درحالی که در کنار یکدیگر نشستن 
و بحــث و گفت وگو کردن آنان با یکدیگر، برای 
تدوین برنامــه، اختلافات آنان را به شــدت کم 
می کند و برنامه مورد قبول عمومی و اجماعی 
را تصویب می کنند. اتفاقاً آقایان عبده تبریزی 
و میدری هرکدام متولی بخش هایی از اقتصاد 
هستند و هر دو نیز، معتقد به اقتصاد رقابتی 
هستند. اگر آقای دکتر عبده تبریزی به بخش 
تولیــد و پرهیــز از قیمت گــذاری و بــورس و 
اعتبارات بانکــی و اقتصاد کلان توجــه دارد، 
آقای دکتر میدری نیز به بخش توزیع، عدالت 
اجتماعی، آموزش و بهداشــت و درمان و رفع 
فقر و نابرابری حســاس اســت و تاکیــد دارد. 
اینها دو بال مکمل اقتصاد است. بدون تولید 
و افزایش آن نمی توان توزیعی عادلانه داشــت 
و فقــر را رفع کــرد و بدون عدالــت نیز جامعه 
بی ثبات و فاسدی خواهیم داشت که در نهایت 

11 تولید را هم نابود می کند. 

کدام راه اقتصادی؟ 
چپ یا راست؟
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موضع گیـــری صریح پزشکیان در برابر برخوردهای خیابانی با زنان و دختــــران
گروه جامعه: دیروز تعدادی از زنان شناخته شده اصلاح طلب و اعضای ستاد مسعود پزشکیان، نامزد ریاست جمهوری دور هم جمع شدند 
تا از مطالبات زنان در جامعه امروز بگویند؛ مطالباتی که عدالت جنسیتی و کم کردن فشارها درباره حجاب از مهمترین آنهاست. پزشکیان 
در این همایش گفت که ۴۰ سال است می خواهیم حجاب را درست کنیم اما وضعیت را بدتر کردیم: »حضرت علی در یکی از خطبه های 
خود گفت: هر کسی که عمیقاً می فهمد و برای آینده تصمیم می گیرد، باید ببیند به نفعش است یا به  ضرر آن، اگر به ضرر است باید دست 
برداریم. ۴۰ سال می خواهیم حجاب را درست کنیم اما بدتر کردیم، مداخله افراد به نام طرح نور ما را به سمت سیاهی می کشاند. دختران 
ما با اعتقادات ما مشکلی ندارند اما وقتی آن ها را مقابل خود قرار می دهیم، ضددین می کنیم و آن را تبدیل به کسی می کنیم که متنفر 

می شود.« او ادامه داد: »در جلسات گفتیم اگر کسی را می زنند ما را باید بزنند، آنها در دانشگاه ما درس خواندند و با گزینش دینی بالا 
آمدند. ما به آن ها درس دادیم و آن ها را تربیت کردیم. ما مقصریم و تقصیر ما و کسانی است که راه و روش آموزش می دادند. روش برخورد 
با انسان ها با زدن نیست، زیرا کرامت انسان در آن دیده نمی شود. اگر کاری از ما بربیاید انجام می دهیم.« پزشکیان گفت که هرکس عمل 
درست انجام دهد پاداش آن را خواهد گرفت: »اگر حضرت خدیجه نبود، حضرت محمد نمی توانست به آن جایگاهی که می خواست 
برسد. زنان می توانند جامعه ما را اصلاح کنند. بگویید همه رأی دهند. آن وعده هایی که دادند وضعیت ما را به اینجا رساند. من معجزه 

12 نخواهم کرد و دست به دست هم دهیم تا مشکلات را رفع کنیم. ما نمی توانیم با همه بجنگیم. 
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حمیدرضا جلایی پور  استادجامعهشناسیدانشگاهتهرانوفعالاصلاحطلب

خوشبختانه در این انتخابات جناب آقای خاتمی و همه نهادها و نیروهای متشکل اصلی اصلاح طلبان مشارکت گرایانه 
عمل کرده اند و پای کار حمایت از نامزدی دکتر پزشکیان در انتخابات اند. به نظرم بخشی از آراء خاکستری و مرددها 
به ویژه بعد از مناظره ها و در روزهای پایانی به موج حمایت از پزشکیان خواهند پیوست و شاید تا ۱۰ درصد افزایش 
مشارکت به نسبت امروز رخ دهد. اگر همه نیروهای متشکل مصلح تمام قد و یکپارچه فعال شوند در روزهای آتی 
ده ها هزار نفر از نیروهای مرجع مدنی و متنفذان گروه های اجتماعی مختلف می توانند همراه شوند. همچنین در 
صورت ارسال پیام های منسجمی که نشان دهد دولت دکتر پزشکیان می تواند گشایشی ایجاد کند، موجی از پایین 

به بالا هم می تواند راه بیفتد. ترکیب این دو موج از بالا و پایین می تواند صحنه را مقداری تغییر دهد.

رحمن قهرمان پور  کارشناسسیاسیوتحلیلگرکمپینهایانتخاباتی

چون انتخابات ۱۴۰۳ زودهنگام اســت و نامزدها آمادگی لازم را نداشتند، نقش تشکیلات، حزب و جریان 
در انتخابات امسال پررنگ تر از قبل خواهد شد. وجود تشکیلات در سراسر کشور برای ایجاد یک کمپین 
انتخاباتی، بسیار ضروری است. چراکه انتخابات ریاست جمهوری برخلاف انتخابات مجلس، در سطح ملی 
برگزار می شود. در نتیجه احزاب ملی که در تمام کشور دفتر و فعالیت داشته باشند، به طور طبیعی نقش 
مهم تری در این تبلیغات خواهند داشت. از این نظر، حمایت آقای خاتمی که به معنای حمایت تشکیلات 
اصلاح طلبی در سراســر کشور از پزشکیان است، به طور طبیعی، کمپین این نامزد انتخابات را تقویت و به 

ایجاد یک موج یا تکانه بسیار کمک می کند.
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5 بهارستان در سودای پاستور
بررسی ثبت نام و حضور نمایندگان مجلس در انتخابات ریاست جمهوری

خط انتخابات/ 2

خط انتخابات/ 1

 دوقطبی نیست 
ً
فضای انتخابات فعلا

حسام الدین آشنا، مشاور حسن روحانی در دولت 

دوازدهــم در گفت وگو با جماران در پاســخ به این 

سوال که آیا امکان تکرار انتخابات ۷۶ وجود دارد؟ 

گفت:»هیچ انتخاباتی مانند دور قبل نبوده و هیچ 

دوره ای قابل تکرار نیست.« وی در خصوص اینکه 

آیا پیش بینی می کند، قالیباف و پزشکیان دو گزینه 

آخر باشند؟ خاطرنشان کرد:»این بیشتر از اینکه 

پیش بینی باشد یک برنامه انتخاباتی است. کسانی 

هســتند که چنین برنامه ای دارند و آن را پیگیری 

می کنند. پزشکیان و قالیباف ظرفیت خودتخریبی 

بسیار بالایی دارند، چراکه تعارض منافع زیادی در 

درون ستادهای ایشان دیده می شود.«

  مشارکت حداکثری
کارآمدی حداکثری 

علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت بــا حضور در 

مسجد انصارالحسین شهرک شهید محلاتی، در پاسخ 

به پرسشی درباره دلیل کاهش مشارکت در ادوار گذشته، 

تصریــح کرد:»اصلی تریــن عامــل کاهش مشــارکت، 

پشــت کردن به مردم در ادواری از مدیریت کشــور بود. 

مردم در ادواری از مدیران کشــور شنیدند که کلید حل 

مشکلات کشــور در خارج از مرزهاســت؛ طبیعتاً این 

نگاه موجب کاهش مشــارکت در انتخابات می شود زیرا 

مردم احساس می کنند که حضور یا فقدان حضورشان 

در انتخابات تأثیری در اصلاح امور کشــور ندارد. راهکار 

افزایش مشــارکت این اســت که مردم را نسبت به نقش 

بی بدیل شــان بــرای مدیریت کشــور از طریق انتخاب 

درســت آگاه ســازیم. جمهــوری اســلامی حقیقتاً به 

مردم باور دارد و حتماً مشــارکت حداکثــری، کارآمدی 

حداکثری را به دنبال دارد.«بهادری جهرمی در پاســخ 

به پرسش دیگری درباره دلیل کاندیدا نشدن سرپرست 

ریاست جمهوری در انتخابات، اظهار کرد:»این تصمیم 

شخصی افراد است که با توجه به وضعیت خود و شرایط 

و ضوابط ریاست جمهوری، در عرصه انتخابات وارد شوند 

یا خیر. به هرحال آقای مخبر به این جمع بندی نرسید که 

در انتخابات ثبت نام کند و بر این نکته نیز توجه داشت که 

اگر وارد رقابت انتخاباتی شود، شاید نتواند در این مدت و 

تا زمان استقرار رئیس جمهور جدید مسئولیت امور دولت 

را به نحو احســن انجام دهد و ورود در عرصه رقابت های 

انتخاباتــی فرصــت خدمــت را از دولــت و او به عنوان 

امانتدار شهید رئیسی بگیرد. اخلاق مداری و احترام به 

مخالف، خط شهید رئیسی بود. کسانی که در انتخابات 

ریاســت جمهوری می گویند می خواهند خط شــهید 

رئیســی را ادامه دهنــد، در همین مرحله انتخابات هم 

خودشان و هم ستاد و طرفداران شان باید مسیر اخلاق و 

پرهیز از تنش با سایر داوطلبان را پی بگیرند که اگر غیر از 

این باشد، از خط شهید رئیسی فاصله گرفتند.«

 چقدر قانون در این کشور 
غریب است 

محسن برهانی، حقوقدان در واکنش به سخنان محمدباقر 

قالیبــاف در برنامــه گفت وگوی ویژه خبری در حســاب 

کاربــری اش در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت:»بعد 

از اشــتباهات فاحش آقای قالیبــاف در خصوص دیوان 

عدالت اداری و شاکی خصوصی و جایگاه مدعی العموم، 

مشخص گردید چرا به نامه صدها استاد حقوق کشور در 

خصوص فاجعه طرح تسهیل و نابودی نهاد وکالت توجه 

نشد و لایحه حجاب و عفاف غیرکارشناسانه تصویب شد. 

چقدر قانون در این کشور، غریب است!«

امضای بیانیه حامیان قالیباف 
زیر سوال رفت

گــروه سیاســت: نامه دعــوت نماینــدگان از محمدباقر 

قالیبــاف برای حضــور در انتخابات ریاســت جمهوری، 

جنجال برانگیز شــد؛ نامه ای که گفته شــد بیش از 1۶0 

تن از نمایندگان امضا کردند تا رئیس مجلس را تشویق به 

کاندیداتوری در این انتخابات کنند و حال، حامیان جلیلی 

در تعداد امضاهای آن تشکیک کرده اند.

آنها که این نامه را امضا کردند به تبعیت و الگوبرداری از 

نمایندگان مجلس یازدهم دست به این اقدام زدند. 220 

نماینده دوره یازدهم مجلس از سیدابراهیم رئیسی دعوت 

کردند تا کاندیدای ریاست جمهوری شود. تاریخ انگار زودتر 

از آنچه انتظار می رفت این بار اما برای محمدباقر قالیباف، 

رئیس مجلس وقت تکرار شد و حالا این نامه خطاب به او 

نوشته شــد؛ البته با نقد جریانی که پیشتر حامی چنین 

عملی نسبت به رئیسی بودند. امیرحسین ثابتی، نماینده 

تهــران در مجلس به این نامه ایراد وارد کرد. او که ســعید 

جلیلی را در روز ثبت نام کاندیداتوری ریاست جمهوری در 

وزارت کشور همراهی می کرد حالا حساب و کتاب و اعلام 

کرده که نمایندگان بیش از 110 نفر نبودند. ثابتی علاوه بر 

اینکه درخواست کرده نام امضا کنندگان دعوت از قالیباف 

به صورت شفاف اعلام شود، تاکید کرده است: »به نظر من 

هم بهترین کار این است که شفاف اسم 1۶1 نماینده اعلام 

شود، چون هیچ منع قانونی وجود ندارد و هر نماینده ای 

می توانــد آزادانــه از هر کاندیدایی که خواســت حمایت 

کند، حتماً هم در مجلس بعضی نمایندگان طرفدار آقای 

قالیباف هستند که اشکالی هم ندارد، اما اینکه ادعا شده 

1۶1 نماینده چنین نامه ای را امضا کرده اند اما اسم هیچ 

امضاکننده ای هم اعلام نمی شــود عجیب است! ترکیب 

کلی مجلس دوازدهم هم اینطور اســت که حدود 90 نفر 

منتقدان قالیباف هستند که حتماً چنین نامه ای را امضا 

نکرده اند )مثل خود من( حدود 90 نفر هم اصلاح طلبان 

و اعتدالی ها هستند که گزینه اصلی شان پزشکیان است. 

پس آنها هم امضا نکرده اند، می ماند حدود 110 نفر دیگر 

که اگر همه آنها هم امضا کرده باشــند تا 1۶1 نفر فاصله 

زیاد است! درحالی که برخی از آنها می گویند ما فقط برای 

ریاست مجلس به ایشــان رای دادیم و هیچ درخواستی را 

برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری امضا نکردیم! در 

هر صورت امیدوارم خود آقای قالیباف این ماجرا را شفاف 

کند که آیا واقعاً 1۶1 نماینده از ایشان چنین درخواستی 

داشــته اند یا خدای ناکرده مثل اتفاقاتی که در شمارش 

آرای هیئت رئیسه افتاد، شــیطنت رخ داده است.« او به 

شمارش آرای هیئت رئیسه اشاره می کند. پیشتر سه شنبه 

8 خــرداد 1403 در پــی اعتــراض یکــی از کاندیداهای 

نایب رئیســی، به نتیجه شــمارش آرای مجلس دوازدهم 

بــا حضور کاندیدای معتــرض، نماینده مرکز حراســت و 

نماینده اداره کل هیئت رئیســه مجلس شورای اسلامی 

بازشماری انجام شــد و طبق آن تناقض آرا مشخص شد. 

آرای حمیدرضــا حاجی بابایی در شــمارش اولیه: 1۷5 

و بازشــماری: 154، علی نیکزاد ثمرین شــمارش اولیه: 

1۶9 و بازشــماری: 142، عبدالرضا مصری در شمارش 

اولیه: 115 و بازشماری: 9۶، حسینعلی حاجی دلیگانی 

در شمارش اولیه: 9۶ و بازشماری: 90، حمید رسائی در 

شمارش اولیه: 35 و بازشماری: 3۶، موسی غضنفرآبادی 

در شــمارش اولیه: 1۶ و بازشــماری: 14 بــود. هرچند 

ولی اله بیاتی، نماینده تفرش، آشــتیان و فراهان روز پس 

از امضــای دعوت از قالیباف جهت حضــور در انتخابات 

ریاســت جمهوری به هم میهن گفت: »امضــای این نامه 

طبیعی است و نمایندگان مجلس، نمایندگان مردم هستند 

و قانون به آنها اجازه نقش آفرینی و حمایت از فضای موجود 

را داده است. ما امضاکنندگان به این اصل قائلیم که کسی 

باید وارد عرصه انتخابات شــود که به حوزه تقنین اشراف 

داشــته باشــد و در حوزه اجرا نیز دســتی بر آتش داشته 

باشــد.« او اعلام کرد که بیش از 1۶0 نماینده این نامه را 
امضا کرده اند.

البتــه تقابــل قالیباف و یــاران جلیلی بــه انتخابات 

ریاســت جمهوری خلاصه نمی شــود. پس از مشــخص 

شدن انتخابات مجلس این دو جریان به حملات متقابل 

پرداختند تا بتوانند به صندلی های ریاست، هیئت رئیسه 

و ریاســت کمیسیون ها دســت یابند. اما قالیباف دوباره 

بــا 198 رای رئیس مجلس شــد. یکی از افــرادی که به 

رویارویی با قالیباف پرداخت، حمید رسائی بود که حالا به 

طرفیت و حمایت از کاندیدایی که از لحاظ درون گفتمانی 

اصولگرایی در نقطه مقابل قالیباف قرار دارد، می پردازد. 

او در صفحه ایکس خود یک نظرسنجی عجیب را منتشر 

کرده و نوشــته: »برای انتخاب ریاســت جمهوری، کدام 

گزینه را ترجیح می دهید: 1( سابقه اجرایی زیاد با فساد 

2( سابقه اجرایی کم و بی فساد.«

در این میان دیروز، شایعه یا شائبه کناره گیری جلیلی 

به نفع قالیباف نیز مطرح شد که به سرعت از سوی ثابتی 

تکذیب شــد. او در واکنش به این خبر نوشت:»همزمان 

با رشــد معنادار جلیلی در نظرســنجی ها در 24 ساعت 

گذشته، حداقل 3 دروغ علیه او با پولپاشی های میلیاردی 

در شــبکه های اجتماعــی منتشــر شــده:»1- جلیلی 

می خواهــد انصراف دهــد2- بــورس در اولویت جلیلی 

نیست3- جلیلی گفته موافق گشت ارشادم. ماشین تولید 

دروغ شان را تازه روشن کرده اند...«.

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/26 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/10

شناسه آگهی: 1733711

مهدی شاه مهری -  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان - از طرف غلامرضا قاسمی

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور -  حوزه ثبت ملک منطقه یک گرگان

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر رای شماره 140360312001001768 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 

1402114412480001086 تقاضای شرکت گاز استان گلستان به شماره شناسه ملی 10700128270 در شش دانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است، به مساحت 16 مترمربع از 

پلاک شماره 122 فرعی از 148- اصلی واقع در اراضی قلعه محمود بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی مهرداد فاطمی به متقاضی دارد.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 

اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید. 

آگهی تجدید ارزیابی کیفی )فراخوان نهم(
 

مناقصه شماره 1402-26-1-1

م الف: 938 شناسه آگهی: 1732927

شركت راه آهن جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد بنابر آیین نامه اجرایی بند ج ماده 12 قانون برگزاری مناقصات نسبت به تجدید 

ارزیابی کیفی مناقصه گران واجد شرایط جهت دعوت به مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی 

www.setadiran.ir به شرح زیر اقدام نماید. مناقصه گران موظفند برای شرکت در مناقصه نسبت به ثبت نام در سایت مذکور و 

دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از فراخوان ارزیابی کیفی تا انتخاب 

برنده از طریق سایت مزبور انجام می گردد.  

1- شرح مختصر موضوع مناقصه: خرید تعداد 60.000 قالب کفش ترمز کامپوزیت

2- مدت و محل انجام قرارداد: مدت اجرا 9 ماه و محل انجام طبق اسناد مناقصه می باشد.

3- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 8.550.000.000 ریال

4- مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی: حداکثر تا ساعت 10 روز یکشنبه مورخه 1403/03/27

5- مهلت تحویل اسناد ارزیابی کیفی: حداکثر تا ساعت 9 روز سه شنبه مورخه 1403/04/12

6- فراخوان ارزیابی کیفی فوق از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات http:/iets.mporg.ir اطلاع رسانی می گردد.

شایان ذکر است دریافت اسناد صرفاً می بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( صورت پذیرد.   

7- قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.

8- پس از ارزیابی کیفی، از مناقصه گران واجد شرایط که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده باشند جهت شرکت در مناقصه دعوت 

به عمل خواهد آمد.

9- در صورت تشخیص مناقصه گزار به تمدید ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار، این تمدید از طریق مکاتبه با بانک صادرکننده 

ضمانت نامه انجام خواهد پذیرفت و نیز در صورت ضبط ضمانت نامه مذکور، موضوع به اطلاع سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور 

خواهد رسید.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: تهران- میدان راه آهن ساختمان شهید نوری طبقه همکف اداره کل واگن ها- اداره تدارکات 

شماره تماس: 55125721 خانم رمضانی

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 1456 -021

اداره کل واگن های راه آهن جمهوری اسلامی ایران

نوبت دوم

اکبــر هاشمی رفســنجانی تنها رئیس مجلســی اســت کــه پایش به پاســتور و 

ریاســت جمهوری باز شد و توانست به ریاســت جمهوری هم تکیه زند. پس از آن 

تمام رؤسای مجلس کاندیدای ریاست جمهوری شدند. مهدی کروبی در سال های 

1384 و 1388 کاندیدای ریاســت جمهوری شــد. علی اکبر ناطق نوری در سال 

13۷۶، چنیــن تصمیمی گرفت و پا به عرصه رقابت انتخابات ریاســت جمهوری 

گذاشت. غلامعلی حدادعادل پس از پایان دوران ریاست مجلس، در سال 1392 

کاندیدای ریاســت جمهوری شــد. محمدباقر قالیباف، رئیس کنونی مجلس در 

ســال های 1384، 1392 و 139۶ نامــزد ریاســت جمهوری شــد و حــالا هم در 

انتخابات ناگهانی ریاســت جمهوری یکی از ۶ چهره ای اســت که از گیت شورای 
نگهبان گذشته است.

� 
رؤسای ادوار مجلس و انتخابات ریاست جمهوری

هفتمین روز خرداد 1359 اولین جلسه مجلس پس از انقلاب برگزار شد و در ابتدا 

یدالله سحابی، به عنوان رئیس سنی و مهدی بازرگان نیز به عنوان نایب رئیس اول 

برگزیده شدند. سپس هاشمی رفسنجانی، با رای نمایندگان به عنوان اولین رئیس 

مجلس ایران پس از انقلاب انتخاب شد. او از 29 تیر  1359 ریاست پارلمان کشور 

را در دست گرفت و تا 24 مرداد 13۶8 رئیس مجلس باقی ماند. 

هاشــمی در دوره اول تــا ۶ خرداد 13۶3 یعنی پایــان دوره رئیس مجلس بود. 

در دوره دوم مجلس ابتدا ســعید امانی رئیس سنی مجلس شد و پس از آن دوباره 

هاشمی رفسنجانی از 2۷ خرداد 13۶3 تا 5 خرداد 13۶۷ ریاست مجلس را بر عهده 

داشت. هاشمی رفسنجانی ریاســت دوره سوم مجلس را تا 24 مرداد 13۶8 هم به 

خود اختصاص داده بود، اما پس از درگذشت امام و رهبری آیت الله خامنه ای که تا 

پیش از این رئیس جمهور بود، با برگزاری انتخابات زودهنگام به عنوان رئیس جمهور 

به پاســتور مهاجرت کرد. مهدی کروبی در تاریخ 25 مرداد 13۶8 به عنوان دومین 

فرد در مجلس ســوم بر صندلی ریاســت مجلس تکیه کرد و تا ۶ خــرداد 13۷1 بر 

مســند باقی ماند. اما پس از دوره ســوم، مهدی کروبی تلاشی برای کاندیداتوری 

در انتخابات سال 13۷2 نکرد و پس از ریاستش بر مجلس ششم که اصلاح طلبان 

اکثریت مطلق را در دســت داشــتند و تا ۶ خرداد 1383 ادامه داشت؛ همزمان با 

پایان دو دوره ریاست جمهوری سیدمحمد خاتمی، در دوران اصلاحات تصمیم به 

حضور در انتخابات ریاست جمهوری 1384 گرفت که ناکام ماند و با تشکیل حزب 

اعتماد ملی فعالیت سیاسی برای دستیابی به مسند ریاست جمهوری را ادامه داد 

و در نهایت در انتخابات ریاست جمهوری سال 1388 هم شرکت کرد و پس از اعلام 

نتایج و اعتراضات به آن در حصر قرار گرفت.

ناطق نوری در 12 خرداد 13۷1 ســومین ریاست پارلمانی در چهارمین دوره 

مجلــس بود که در دوره پنجم و تا تاریخ 4 خرداد 13۷9 نیز ریاســت مجلس را بر 

عهده داشت. البته او در همین دوران در انتخابات ریاست جمهوری هفتم شرکت 

کرد و رقیب اصلی سیدمحمد خاتمی در انتخابات ریاست جمهوری هفتم شد. 

حدادعادل پس از کروبی رئیس دوره هفتم مجلس شــد و از 1۷ خرداد 1383 تا 

5 خرداد 138۷ مسئولیت ریاســت پارلمان را برعهده داشت. پس از پایان دوره، 

حدادعادل در انتخابات ریاســت جمهوری یازدهم کاندیدا شــد اما 4 روز پیش از 
انتخابات انصراف داد. 

علی لاریجانی که در 12 خرداد 138۷ از حوزه قم وارد پارلمان شد و به ریاست آن 

رسید، پیش از آنکه به عنوان رئیس مجلس از سوی نمایندگان انتخاب شود؛ با تجربه و 

شهرت در مسند ریاست صداوسیما در انتخابات ریاست جمهوری نهم شرکت کرد که 

ناکامِ انتخابات شد. پس از آن هم در سه دوره - هشتم و نهم و دهم - ریاست مجلس 

را بر عهده داشــت و البته پس از دوره دهم مجلس در دو انتخابات ریاست جمهوری 

1400 و 1403 شرکت کرد و ردصلاحیت شد. قالیباف پیش از آنکه در جایگاه رئیس 

مجلس قرار گیرد در انتخابات ریاست جمهوری هفتم و یازدهم و دوازدهم شرکت کرد 

و در اولی و دومی ناکامِ انتخابات شــد و در دوره دوازدهم به نفع ســیدابراهیم رئیسی 

انصراف داد. در 8 خرداد ســال 1399 و پس از لاریجانی، ریاست مجلس معروف به 

مجلــس انقلابــی را از آنِ خود کرد و تا پایان مجلس یازدهم بر مســند ماند و در دوره 

دوازدهم مجلس هم با اما و اگرهای مطرح شــده بالاخره با 198 رای توانست دوباره 

ســکان ریاست پارلمان کشور را به دست گیرد. این بار اما قالیباف برای محقق کردن 

رؤیای ریاست  جمهوری اش بار دیگر کاندیدای انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری 

شد تا شاید بالاخره بتواند مانند هاشمی رفسنجانی از صندلی ریاست مجلس، سکوی 

پرتابی به ریاست جمهوری بسازد. 

� 
و اینک انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم

با سقوط بالگرد سیدابراهیم رئیسی، طبق قانون شاهد برگزاری زودهنگام انتخابات 

ریاست جمهوری هستیم؛ انتخاباتی که تایید و ردصلاحیت هایش عده ای را ناامید و 

برخی دیگــر را به حضور در پای صندوق های رای امیدوار کرد. با وجود فرصت کمی 

که شــورای نگهبان داشــت، 80 کاندیدا با ورود به وزارت کشــور برای کاندیداتوری 

ثبت نام کردند و در نهایت با تشــخیص و نظارت استصوابی شــورای نگهبان از بین 

این 80 نفر تنها ۶ کاندیدا وارد عرصه رقابت در انتخابات ریاســت جمهوری شــدند. 

اما در میان ثبت نام کنندگان، بخش قابل توجهی از نمایندگان کنونی یا ادوار مجلس 

بودند. جالب تر آنکه بودند نمایندگانی که در حوزه انتخابیه خود رای نیاورده اما اقدام 

به ثبت نام برای ریاســت جمهوری کردند. ورود آنها بــه عرصه ثبت نام برای انتخابات 

ریاست جمهوری مورد تحلیل کارشناسان حوزه سیاست قرار گرفت. برخی از آنها بر 

این باورند که نمایندگان ادوار برای آنکه از اذهان پاک نشوند در این انتخابات ثبت نام 

کردند و نمایندگان این دوره مجلس نیز برای حک کردن یک ثبت نام ریاست جمهوری 

در کارنامه خود اقدام به کاندیداتوری کرده اند.

برخــی دیگر بر این عقیده اند رد، تایید یا عدم احراز صلاحیت های گســترده در 

انتخابات، با حضور این نمایندگان کم رنگ شــده و حساسیت و واکنش به رد یا عدم 

احراز صلاحیت افرادی مانند علی لاریجانی رئیس ســه دوره مجلس پس از انقلاب 
را کاهش دهد.

در ایــن میان محمدباقر قالیبــاف )رئیس مجلس( و علی نیکــزاد )نائب رئیس 

مجلــس(، عباس مقتدایی خوراســگانی )اصفهان(، محمدرضا صباغیــان )بافق و 

مهریز(، مسعود پزشکیان )تبریز(، زهره الهیان )تهران(، فداحسین مالکی )زاهدان(، 

علی آذری )قوچان و فاروج(، سیدشــمس الدین حسینی )تنکابن(، ابراهیم عزیزی 

)شــیراز( نمایندگانی هســتند که از این دوره مجلس برای ریاست جمهوری ثبت نام 

کرده اند. البته علی نیکزاد انصراف خود را از شــرکت در انتخابات دقیقاً چند ساعت 

زودتر از اعلام اســامی نهایی اعلام کرد. در پس بحث ها بر ســر اینکه چرا این تعداد 

نماینده پا به عرصه رقابت گذاشــتند به سراغ نمایندگان مجلس دوازدهم در روزهای 

آغازین فعالیت شان رفتیم. بسیاری از نمایندگان حاضر نشدند علت ثبت نام نمایندگان 

در انتخابات ریاســت جمهوری – آن هم در اکثر موارد بدون پشــتوانه اجرایی – را مورد 

بررسی قرار دهند و درباره آن صحبت کنند و تنها عده  کمی حاضر به گفت وگو درباره 

این موضوع با هم میهن شدند.

برخی از کارشناسان حوزه سیاست بر 

دارد  احتمــال  کــه  عقیده انــد  ایــن 

کاندیداتــوری نمایندگان مجلس در 

بــر  ریاســت جمهوری،  انتخابــات 

فعالیــت مجلس نوپای ایــن دوره تاثیر بگــذارد. احمد 

آریایی نژاد، نماینده ملایر از جمله این افراد است که این 

احتمــال را می دهــد. او در گفت وگــو با هم میهــن روند 

ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری را بررسی کرده که 

در زیر آمده است:

Ó 

 احتمال دارد حضور نمایندگان مجلس در انتخابات 

ریاســت جمهوری بر روند و فعالیت مجلس، آن هم در 

روزهای ابتدایی این دوره تاثیرگذار باشد؟

در پاســخ باید بگویم هم امکانش وجود دارد و هم ندارد. رهبر 

مــا افــراد را از ورود قوه مقننــه به قوه مجریه نهــی کردند. ما 

تعهدی به مردم دادیم و به مجلس وارد شــدیم، بزنیم زیر میز 

و بــه جای دیگری برویم و توجیهی کنیم که به نظر توده مردم 

آن را نمی پسندند. حتماً خودشان را راضی کردند و توجیهاتی 

دارند اما شخصاً این شکل کار را نمی پسندم. شاید اگر به من 

هم بگویند وزارتی را قبول کنم سست و وسوسه شوم. اما باید 

یادمان باشد که کجا بودیم و چطور وارد مجلس شدیم. از سوی 

دیگر مطمئناً مقام رهبری هم رای می دهد. درســت است که 

نمی گوید به چه کســی رای می دهد اما مشخصاتی را اعلام 

می کند و دوســتان ممکن است توجیهاتی بیاورند که شرایط 

کشور خاص است یا بگویند رهبری هم زمانی نماینده بوده و 

بعد از شهادت محمدعلی رجایی برای ریاست جمهوری اقدام 

کرده است. اما نمی گویند ایشان طی این سال ها اعلام کرده 

که »کســانی که تعهد دارند در قوه مقننه بماننــد.« چرا قوه 

مجریه می روند؟ انشاالله که دوستان برای رضای خدا حرکت 

کردند و جواب آن را هم بگیرند. رســانه ها بهتر اســت در بین 

توده های مردم نه احزاب، افکارسنجی کنند تا مشخص شود 

مردم از این شکل کار راضی هستند؟
Ó 

 به نظر شــما چرا بعضــی از نماینــدگان ادوار و دوره 

دوازدهم اقدام به ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری 

کردنــد درحالی کــه برخــی از آنها ســابقه اجرایی هم 
نداشتند؟

ثبت نام اولیه باید محدودتر شود و شرایطی پیش بینی شود که 

هر کســی از ظن خود یار من نشــود و به ثبت نام در انتخابات 

ریاست جمهوری اقدام نکند. باید شرایط ثبت نام تخصصی تر 

و تجربــه در آن دخیل شــود. وقتی 80 نفر ثبت نام می کنند و 

برخی از آنها انصراف می دهند، مشــخص است که برای ورود 

به انتخابات ریاست جمهوری فکر نکرده اند و دو، دو تا چهارتای 

حضور در انتخابات را به بعد از ثبت نام موکول می کنند. به نظر 

من باید قوانین انتخابات اصلاح شود.
Ó 

 شــما معتقدید که در ایــن دوره ی مجلس هم قانون 

انتخابات مجدداً اصلاح می شود؟

بــه نظر من باید این اصلاح صورت بگیرد. باید شــرایط طوری 

باشــد که هر کســی برای انتخابات ریاســت جمهوری ثبت نام 

نکند. اوایــل انقلاب در روســتاها هم برای ریاســت جمهوری 

ثبت نــام می کردنــد درحالی که زورشــان نمی رســید حتی در 

روستای خودشــان تبلیغات کنند ولی ثبت نام می کردند. باید 

قوانین انتخابات آسیب شناسی شود تا مشخص شود چرا این 

حجم ثبت نام می کنند درحالی که 90 درصد آنها ردصلاحیت 

می شــوند. نه اینکه آنها افراد بدی هستند بلکه صلاحیت آنها 

احراز نمی شود. وقتی می گوییم ردصلاحیت شده برخی فکر 

می کنند که او خلاف کرده درحالی که در آن حد و سطح نیست. 
Ó 

 فکــر نمی کنید اگــر ثبت نام ها محدود شــود، افراد 

خاصــی در دایــره قدرت قــرار می گیرنــد و فرصت از 
دیگران گرفته می شود؟

ایــن هم یکی از آســیب هایی اســت که باید بررســی شــود. 

باید هــر گرایش سیاســی یک نفــر را وارد عرصــه انتخابات 

ریاســت جمهوری کند. اما جریان های سیاســی از این حربه 

استفاده کرده و چند کاندیدا وارد انتخابات می کنند تا اگر یک 

نفر، رد شــد یک یا دو کاندیدا باقی بمانند. حزب باید فراتر از 

اساسنامه طرح و ایده  بدهد و برنامه های خود را تشریح کرده و 

پاسخگوی آن باشد. در حال حاضر انتخابات بیشتر رفیق بازی 

و یارکشی شده و برنامه ای از کاندیداها نمی خواهند. اگر شما 

برنامه  قابل اجرایی از کاندیداها دیدید به من بگویید.

احمد آریایی نژاد نماینده ملایر:

کاندیداهای ریاست جمهوری زیر میز مجلس زدند

 مهرداد بائوج لاهوتی 
نماینده لنگرود در مجلس دوازدهم

هایی  نام   ثبت 
براساس چشم و هم چشمی
برخــی از کارشناســان، ثبت نــام گســترده 

نماینــدگان ایــن دوره و ادوار مجلس را در 

انتخابات ریاســت جمهوری، بــه دلیل خلأ 

قانونی می دانند. مهرداد لاهوتی، نماینده 

لنگرود در مجلس موافق این نظر اســت و ایــن خلأ قانونی را 

هم میهن بررسی کرده است که از نظرتان می گذرد:

Ó 

 مشــخص بود که اکثر نمایندگان مجلس به دلیل نداشتن 

تجربــه اجرایــی در رده عــدم احراز یــا ردصلاحیت هــا قرار 

می گیرند. چرا آنهــا در انتخابات ریاســت جمهوری ثبت نام 
کردند؟

از دو زاویــه می تــوان به این موضوع نــگاه کرد؛ اول اینکــه، این افراد 

می دانســتند که رجال سیاســی که قانون اساســی به آن اشاره کرده 

مشخص است و نمی توانند وارد عرصه انتخابات شوند. زاویه دیگر این 

اســت که جامعه ای که روحیه مســئولیت پذیری در آن وجود ندارد، به 

بن بســت و مرز خطر رسیده است. بنابراین نمی شود از جنبه منفی به 

این روحیه پذیرش مسئولیت نگاه کرد. در مجموع باید گفت دو دسته 

از نمایندگان برای کاندیداتوری ریاست جمهوری ثبت نام کردند؛ عده ای 

افراد مشابه و هم وزن خود را در رجال سیاسی دیده بودند و فکر کردند 

می تواننــد قدم به این عرصه بگذارند. عده  دیگر با علم به اینکه در حد 

رجال سیاسی نیستند، در انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کردند. 
Ó 

 سوال همین است که چرا افرادی کمتر از حد رجال سیاسی 
ثبت نام کردند؟

به قول قدیمی ها یک نوع چشــم و هم چشمی است. وقتی یک نفر 

وارد وزارت کشور شده و برای ریاست جمهوری ثبت نام کرد، باب این 

ثبت نام ها باز شــد و بعضی که در این حد نبودند هم اقدام به ثبت نام 
در انتخابات کردند.

Ó 

 از نگاه شــما بنــا بــر آن تعریف هایی که مطرح می شــود و 

برداشــتی که از قانون شده است، آیا این نمایندگان در حلقه 

رجال سیاسی قرار می گیرند؟

رجال سیاســی تعریف ندارد و تشخیص آن بر عهده شورای نگهبان 

است. در کشــور ما افرادی در حلقه رجال سیاسی قرار گرفته اند که 

بالاتر از این نمایندگان مجلس نبودند. من اسم نمی برم اما در دوره های 

گذشــته انتخابات ریاست جمهوری شاهد این اتفاق بودیم. بنابراین 

کســی که سه یا چهار دوره نماینده مجلس بوده تشخیص می دهد؛ 

»فلانی که در سطح است در رده رجال سیاسی قرار گرفته پس من هم 

همطراز او هستم و می توانم در این انتخابات ثبت نام کنم.« 

جبار کوچکی نژاد نماینده رشت

برخی توپ را به اوت 
سیاسی می زنند

حضور گســترده نماینــدگان – ادوار و دوره 

در  ثبت نــام  بــرای  مجلــس   – دوازدهــم 

انتخابات ریاست جمهوری توجه بسیاری را 

به خود جلب کرد؛ چراکه پیش بینی می شد 

بســیاری از آنهــا در  زمــره رد یــا عدم احــراز صلاحیت هــا قرار 

می گیرند. جبار کوچکی نژاد، نماینده رشت در مجلس این اقدام 

نماینــدگان را در گفت وگو با هم میهن ارزیابی کــرده که در زیر 

آمده است:

Ó 

 چــرا برخی افراد از جمله نمایندگان بــدون تجربه در حوزه 

اجرا در انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کردند؟

چون احزاب وجود ندارند، هر کســی برای انتخابات ثبت نام می کند و 

برخی هم از کابینه نامه می نویســند و او را تایید می کنند یا نمایندگان 

طی نامه ای از یک فرد دعوت می کنند که برای ورود به عرصه انتخابات 

ریاست جمهوری اقدام کند. گاهی هم باندها به این حوزه ورود می کنند 

اما اگر فعالیت احزاب و تشکل ها در صحنه سیاسی شفاف بود، شاهد 

این نوع ریخت و پاش ها و هرج و مرج ها در صحنه سیاسی نبودیم.
Ó 

 کاندیداتــوری برخــی از نماینــدگان بــه عرصــه انتخابات 

ریاست جهموری را چگونه ارزیابی می کنید؟

معتقــدم که بعضی از نمایندگان که در ایــن عرصه حضور پیدا کرده 

و حتی برخی از آنها خانوادگی هم ثبت نام کردند به عرصه سیاســی 

کشــور لطمه زدند. بعضی  از آنها حتی در حوزه انتخابیه خودشــان 

هم رای نیاوردند اما برای انتخابات ریاســت جمهوری ثبت نام کردند. 

به عنــوان نماینده ای که 5 دوره در مجلس بوده ام متوجه نمی شــوم 

چرا برای ثبت نــام اقدام کردند. فقط برای اینکــه 5 دقیقه تلویزیون 

آنها را نشان دهد؟ یا پشت تریبون ها یک نطقی بکنند؟ این در شأن 

کسی نیست که نماینده مردم بوده است. معلوم است که برخی عاقل 

سیاسی نیستند. حتی همراهان این افراد حاکی از آن بود که آنها توپ 
را به اوت سیاسی می زنند.
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و  قوچــان  نماینــده  آذری،  علــی  

فاروج نه تنها در این دوره، بلکه در 

ریاســت جمهوری  قبــل  دوره 

ثبت نام کــرده و معتقد اســت که 

باید تابوی اسامی قدیمی در ریاست جمهوری شکسته 

شود. او دلیل حضور نمایندگان را با هم میهن بررسی 

کرد که از نظرتان می گذرد:

Ó 
 چرا شما و دیگر نمایندگان دوره دوازدهم مجلس 

و نماینــدگان ادوار اقــدام به ثبت نــام در انتخابات 

ریاست جمهوری کردید؟

اکثر نمایندگانی که ثبت نام کردند، حداقل 20 سال سوابق 

اجرایی در حوزه های مختلــف دارند. نمایندگان به دنبال 

ایجاد حرکتی هســتند تا مشــارکت افزایش یابد و شــور 

انتخاباتی ایجاد شود. باید به قسمت مثبت این ثبت نام ها 

نگاه کنیــم. من با نمایندگان ادواری که انتخاب نشــدند 

کاری ندارم اما تعــداد محدودی از نمایندگان که انتخاب 

شدند و ســوابق اجرایی خوبی دارند، به دلیل مسئولیت 

اجتماعــی وارد ایــن عرصه شــده اند. مــردم حوزه های 

انتخاباتی نگاه شــان به نمایندگان اســت. انگیزه آنها در 

راستای رخ دادن یک واقعه مبارک برای کشور است.
Ó 

نمایندگان تنها برای ایفای مسئولیت اجتماعی و 

ایجاد شور انتخاباتی اقدام به ثبت نام کردند؟

چند نفر اسم قدیمی وجود دارد که همیشه انتظار می رود 

در حوزه ریاســت جمهوری تنها این اســامی مطرح شود. 

درحالی کــه هر چیــزی از جایی شــروع می شــود. عامل 

بسیاری از تحولات بزرگ افراد ناشناخته هستند. 
Ó 

 وقتی نمایندگان برای مجلس انتخاب شــدند 

چه نیازی است در انتخابات ریاست جمهوری هم 
شرکت کنند؟

اصل موضوع این اســت که در کشور ما فعالیت احزاب به 

معنای واقعی نیســت. برخی می گویند: »اوج دموکراسی 

این است که هر کسی می خواهد کاندیدای انتخابات شود و 

مردم او را انتخاب کنند.« از سوی دیگر برخی از متخصصان 

هم معتقدند: »باید احزاب را تقویت کنیم تا پیشرو انتخابات 

باشــند.« در کشورهای دیگر چند حزب فعالیت می کنند 

که در نهایت دو نفر از درون حزب برای ریاســت جمهوری 

کاندیدا می شــوند و در نهایت حزب اســت که پاسخگوی 

عملکرد آنهاســت. در برخی از کشورها 500 نفر از مردان 

سیاسی امضا می کنند و تصمیم می گیرند که چه کسانی 

کاندیدای ریاست جمهوری شوند. در حال حاضر در کشور 

ما یکی از دلایل ثبت نام افراد ضعف فعالیت احزاب با ریشه 

و اساسنامه است که پاســخگوی مردم باشند. برخی هم 

می گویند که شــرایط کنونی یکی از فعالیت ها در راستای 

دموکراسی است. فعالیت جدی و واقعی احزاب می تواند در 

آینده این موضوعات را به صورت ریشه ای حل کند.
Ó 

 با توجه به تاکید رهبری، مرام نامه یا توافقنامه ای در 

مجلس امضا نشده که نمایندگان در مجلس بمانند؟

مــا توافقنامه یا مرام نامه ای امضا نکردیم. اما اگر کشــور به 

توانمندی فردی نیاز داشــته باشــد، باید به صحنه بیاید و 

تلاش و خدمت او مورد رضایت حق، ولایت و مردم باشد.

علی  آذری نماینده قوچان 

شکست تابوی اسامی قدیمی در ریاست جمهوری

بسیاری بر این عقیده اند که افرادی 

که در انتخابات ریاســت جمهوری 

ثبت نام می کنند و با رد یا عدم احراز 

صلاحیــت روبــه رو می شــوند، بــا 

آبــروی خودشــان بــازی می کننــد و این عدم احــراز یا 

ردصلاحیت می تواند او را به »مهره سوخته« در عرصه 

سیاسی تبدیل کند. با این حال نمایندگان ادوار و دوره 

دوازدهم مجلس به صورت گســترده در چهاردهمین 

کردنــد.  ثبت نــام  ریاســت جمهوری  انتخابــات  دوره 

عبدالوحید فیاضی، نماینده محمودآباد این اقدام آنها 

را در گفت وگو با هم میهن مورد بررسی قرار داده که در 

زیر آمده است:

Ó 
 به نظر شــما قالیباف گزینه مناسبی است برای 

ریاست مجلس یا رئیس جمهوری؟

به هر حال هنــوز ندیدیم که رئیس جمهور بشــود که 

بگوییم خوب است یا نه. نتیجه انتخابات معلوم نیست، 

شــاید هم به مجلــس برگــردد اما اگر کاســتی ای در 

مدیریت مجلس داشــته با توجه به دومین دوره ای که 

رئیس مجلس است باید آن را رفع کند.

Ó 
 به نظر شما چرا تعداد زیادی از ثبت نام کنندگان 

کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری، از نمایندگان 

ادوار و دوره کنونی مجلس بودند؟

از آنجایــی کــه ثبت نام آزاد اســت آنهــا اقدام بــه ثبت نام 

کردنــد وگرنه دلایل دیگری برای برخــی از ثبت نام ها پیدا 

نمی شــود. قرار گرفتن در زمره رجال سیاسی یعنی حتماً 

در ســپهر سیاســی نامی از آنها وجود داشته باشد و مردم 

آنها را بشناســند. اما اگر مردم آنها را نشناســند و کسی از 

آنها خاطره ای نداشته باشد، طبیعتاً فرد بی خاطره رجال 
سیاسی نخواهد بود.

عبدالوحید فیاضی نماینده محمودآباد

فرد بی خاطره رجال سیاسی نمی شود

خبرنگارپارلمانیهممیهن
پریسا هاشمی

طرح نور ما را به سیاهی می کشاند


